
 

 

 

 
Decreto n. 3091 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

 

 
 
VISTO l’art. 58 dello Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 157 del 7.7.2012 e, in particolare, 
il comma 4; 

VISTO il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo (SiBA), emanato con D.R. 
n. 3136 del 29.09.2015 ed in particolare l’art. 5 che prevede, tra l’altro, che 
il Polo bibliotecario Umanistico sia composto dalle biblioteche: Centrale 
Lettere e Scienze della Formazione “Antonio Corsano”, Studi Umanistici 
(DISUM), ‘Lettere Lingue Arti’ Italianistica e Culture Comparate, Scienze 
della Formazione, Psicologia, Comunicazione, Centro Bibliotecario di 
Italianistica, Seminario di Storia della Scienza; 

VISTO  che il citato art. 5 prevede, altresì, che “…Il Comitato scientifico del Polo 
bibliotecario è composto da: 
a) i Direttori dei Dipartimenti e dei Centri e i Presidenti delle Scuole le cui 

biblioteche sono aggregate al Polo, o loro delegati…”; 
VISTO il D.R. n. 2195 del 13.07.2016, con è stato costituito il Comitato Scientifico 

del Polo bibliotecario Umanistico per il triennio accademico 2015-2018. 
VISTA la nota assunta al prot. gen n. 61932 del 13.09.2016, con cui il prof. 

Francesco Fiorentino, Direttore del Dipartimento di ‘Lettere Lingue Arti’ 
Italianistica e Culture Comparate, ha indicato quale proprio delegato nel 
succitato Comitato, la prof.ssa Marie Thérèse Jacquet;  

 

D E C R E T A  

A far data dal presente provvedimento il Comitato Scientifico del Polo bibliotecario 
Umanistico per il triennio accademico 2015-2018, risulta così ricomposto: 

 

 
Il Comitato di cui all’art. 1 risulta così composto: 
 

Polo bibliotecario Umanistico    Direttore 
Dott. Domenico LOPEZ 
 

Dipartimento di ‘Lettere Lingue Arti’ Italianistica e Culture Comparate 
Prof.ssa Marie Thérèse JACQUET    Delegato del Direttore 
Dott.ssa. Giovanna DEVINCENZO    Docenti designati dal Consiglio  
Prof. Paolo DILONARDO  
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

Oggetto: Ricomposizione Comitato Scientifico Polo bibliotecario Umanistico  
 

   

pag. 2 di 2 
 

Prof.ssa Rosalinda CASSIBBA    Direttore 
 

Prof. Antonio CIUFFREDA      Docenti designati dal Consiglio 
Prof.ssa Valeria ROSSINI    
 

Dipartimento di Studi Umanistici (DISUM) 
Prof. Paolo PONZIO     Direttore 
 

Dott. Nicola BARBUTI 
Prof. Pietro TOTARO      Docenti designati dal Consiglio 
 

Centro Interuniversitario di Ricerca “Seminario di Storia della Scienza” 
Prof. Augusto GARUCCIO     Direttore 
 

Dott. Natale LECCESE 
Dott.ssa Rosa PAPAGNA 
Responsabili di Biblioteca, designati al proprio interno dai Responsabili delle Biblioteche 
aggregate al Polo. 
 

Sigra. Angelinda MILILLO  
Sig. Paolo ZUPO 
Studenti designati al proprio interno da quelli eletti nei Consigli del Dipartimento di ‘Lettere 
Lingue Arti’ Italianistica e Culture Comparate, Dipartimento di Studi Umanistici (DISUM) e 
Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione. 

 

Con successivo provvedimento il Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Umanistico, sarà 
integrato dal Direttore del Centro Bibliotecario di Italianistica. 
   

Bari, lì 27.09.2016         F.to IL RETTORE 
 

     
 
         


